



Anna Watoła

Katowice, dn. 2.12.2015

„SZKOŁA POD BAOBABEM”

UNIWERSYTET ŚLĄSKI DZIECI

Zwracam się do Społeczności Uniwersytetu Śląskiego Dzieci z serdeczną prośbą o pomoc i udział w akcji: „**SZKOŁA POD BAOBABEM**”

Jestem wykładowcą Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na Wydziale Pedagogiki i Psychologii. Od kilku lat organizuję akcje niesienia pomocy dzieciom z biednych rejonów Kenii poprzez tworzenie im warunków edukacyjnych. Po kilku latach pracy udało mi się zainstalować panele fotowoltaiczne do wytwarzania energii elektrycznej w szkółce w małej wiosce ludu Masajów w Amboseli oraz systematycznie dostarczam przybory szkolne dla dzieci ze szkoły na wyspie Oceanu Indyjskiego - Wasini.

Obecnie dzieci z zaprzyjaźnionych szkół uczą się korzystając z edukacyjnych programów komputerowych. Taka nauka jest bardzo efektywna i motywująca zarówno dla uczniów jak i dla nauczycieli. Dzięki umiejętnościom informatycznym dzieci te będą mogły w niedalekiej przyszłości otrzymać pracę w parkach narodowych, do których ludzie z całego świata jeżdżą na safari. Obecnie pracuje tam głównie „biały człowiek”. Kenijskie dzieci uczą się języka angielskiego i mają w tym obszarze duże sukcesy - niestety znajomość języka angielskiego obecnie wykorzystują tylko do żebractwa.

Na małej wyspie Wasini w roku 2014 rozpoczęłam prace nad budową nowej szkoły, która będzie dla społeczności lokalnej najważniejszym dobrem. W pracach organizacyjnych i budowlanych bierze udział lokalna ludność.

Szkoła na wyspie Wasini i szkoła w Amboseli zdobyły w środowisku ogromny szacunek.

Do szkoły w Amboseli dzieci pragną dotrzeć z bardzo odległych miejsc ryzykując nawet utratę życia podczas spotkań z dzikimi zwierzętami. Jednak zdobycie wykształcenia jest dla nich szansą na dalsze życie.

W poprzedniej akcji „Pomagam Dzieciom w Afryce” mogłam liczyć na zrozumienie i hojność z Państwa strony. Pozwalam sobie mieć i tym razem nadzieję, że zechcecie Państwo pomóc. Obecnie próbuję zdobyć kilka rowerów dla nauczycieli, którzy usiłują dotrzeć do odległych szkół, by uczyć masajskie dzieci. Odległości te są znaczne i często nauczyciele nie mogą pieszo dojść na lekcje ze względu na zagrożenie ze strony dzikich zwierząt.

Nadal chętnie przyjmę używane laptopy, które mogą jeszcze być wykorzystane przez dzieci w szkole. Uprzejmie proszę o pomoc w zebraniu przyborów szkolnych takich jak:

- Kredki, ołówki, długopisy, nożyczki, klej, gumki do gumowania, farby.
- Szczoteczki do zębów oraz pasta.
- Ubranka dla dzieci w wieku 3 – 10 lat: spodnie długie i krótkie, koszulki z krótkim i długim rękawem.

Mając na uwadze Państwa życzliwość i zrozumienie okazane w minionym roku, kiedy to tak hojnie Państwo wsparli naszą akcję, zwracam się kolejny raz do Szanownych Rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia Uniwersytetu Śląskiego Dzieci w Katowicach z prośbą o rozważenie możliwości pomocy.

Mój pobyt wśród uczniów z obu szkół jak zawsze będzie udokumentowany poprzez zdjęcia i krótkie filmy. Wszyscy z Państwa, którzy zechcą pomóc będą mieli dowód, iż udzielona pomoc dotarła do osób bardzo potrzebujących.

Za każdą pomoc z góry składam serdeczne słowa podziękowania.

Łączę wyrazy szacunku

Anna Watoła